az mý pechÿetwnkel
mind zent nap ut(an) walo ked(den) Anno domini 1573.

(Báthory Istvánnak 1575-ben kelt megerősítő leveléből, mely eredetiben megvan a gr. *Teleki család m.-vásárhelyi levéltárában 7644. sz.*)

683.

Báthori István erd. vajda parancsa több megnevezett Maros-széki előkelő birtokoshoz, hogy Kecseti Mihály özvegyét Csányi Margitot intsék meg, hogy miután ismét férjhez ment, hitbérét és menyasszonyi hozományát gyermekei Borbála és Mihály végrendeleti gyámjaitól Kecseti Gáspártól és Káli Kún Benedektől vegye fel, a Marosszéki Csik-Szentmárton, Köszvényes, Maja, Nádasd és Csíkfalva, s az Udvarhely-széki Malomfalva, Boldogasszonyfalva, Uj-Székely, Solymosfalva és Semjénfalva helységekbeli részjóságokat pedig adja át gyermekei és említett gyámjainak. Kelt Gyekén 1574. január 19-én.

Stephanus Bathore de Somlyo Waiuoda Transsylvanus et Siculorum Comes etc. Nobilibus et agilibus, Paulo Nyöjthodÿ, Matthie Teoreok et Stephano Balassÿ de Andrasfalwa, Joanni Zekely de Chÿkfalwa, Blasio Tooth et Petro Czÿryak de Jobagÿfalwa, Georgio Nagy de Kaaly, Gregorio Bala, Detro Ozdÿ de Gaalfalwa, Benedicto et Nicolao de Maya, Salutem et fauorem. Exponitur Nobis in personis Nobilium et Agilium *Casparis Kechetÿ de eadem kechett* et Benedicti kun de kaaly, Tutorum videlicet Testamentationum Nobilium et Agilium puerorum, puellae Barbare, filiae Agilis condam Michaelis de kechett, ex condam Domina Margaretha consorte sua filia olim Benedicti Solymossy, Ex Nobili dudum domina Anna consorte sua filia condam Ladislai eossy de Solÿmos, ac Michaelis, filÿ eiusdem Michaelis, de kechett, Ex Nobili domina Margareta similiter consorte sua progeniti, Qualiter Ipsi prefate Nobili domine, Margarethe Relicte condam Michaelis kechetÿ, ex quo se ad alia vota transtullit, nomenque et titulum prioris domini et Mariti sui premortui mutasse perhibetur, de dote et rebus suis paraphernalibus, eidem Juxta Regni consuetudinem, prouenire debentibus plenaria solutione mediante satisfacere, de porcionibus possessionariÿs, In possessionibus *Chÿk Zentmarthon, Keoszwe-*

njes, Maÿa, Wadasd, Chÿkffalwa, In Sede Maros, Item Malomffalwa, Bodogasszonfalwa, Wÿzekelÿ, Solÿmosffalwa, Semÿjenffalwa, in Wdwarhelÿ Sedibus Siculicalibus existentibus habitis vellent et niterentur. Item literas et literalia Instrumenta factum bonorum præscriptorum tangentia et concernentia, Item Res Mobiles et Immobiles, puta Aureas, Argenteas, vestes preciosas, equas equaciales pecudes, et pecora, porcos et Alia, domus clenodia, ad rationem prefatorum orphanorum Repetere et Rehabere, et ad sustentationem Iamfati Michaelis filÿ eiusdem alterius Michaelis kechetÿ in tenera aetate existentis, juxta limitationem condignam, Quotanis Infra tempus Idoneum Sequestrare et excidere vellent, Reliquas vero porciones possessionarias In dictis possessionibus existentes habitas ad rationem eorundem orphanorum repetere eisdemque fideliter conseruare vellent Jure admittente, Pro eo hortamur vos, et nichilominus Autoritate Nostra qua fungimur committimus et mandamus firmiter vt acceptis præsentibus Statim simul vel duo vestrum sub oneribus alias In talibus obseruari solitis erga prefatam dominam *Margaretham Chÿany Relictam dicti condam Michael kechetÿ* accedentes ammoneritis eandem dicatisque et committatis eidem verbo nostro Vaiuodali vt ipsa prenotatam dotem suam a prefatis Caspare kechetÿ et benedicto kwn, tutoribus Antefatorum puerorum Barbare et Michelis kechetÿ, leuare ac predictas porciones possessionarias eisdem Exponentibus possidendas Remittere debeat et teneatur Que si fecerit bene Quidem alioqui prohibeatis eandem ab vltiori detentione et conseruatione, vsu fructuumque et Quarumlibet vtilitatum perceptione ac percipi factione, Et Nichilominus Euocetis eandem ratione preuia et aliorum certorum negotiorum coram laciis declarandorum In praesenciam Judicum Regionum et assessorum prescripte Sedis Maros, Rationem superinde Reddituram efficacem, committentes Nichilominus eisdem serie presentium vt Ipsi statim in prima Sede Ipsorum Judiciaria, post harum Exhibitionem primitus celebranda causam eandem Assumere Inter easdemque partes secundum Deum et Eius Justiciam Rectum et aequum Iudicium facere et administrare Casu vero si qua partium, Ipsorum Iudicio contenta esse Nolluerit Ex tunc Ipsi causam eandem In curiam Nostram, Nostram scilicet in presentiam transmittere Modis omnibus debeant et teneantur Secus non facturi presentibus perlectis

exhibenti Restitutis. Datum in possessione Gyéke feria tertia proxima post festum Prisce virginis Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Quarto.

(P. H.)

LECTA.

(Eredetije papiroson az *erd. Múzeum kéziratárában, h. Orbán Balázs adományából*)

684.

Báthory István erdélyi vajda vallató parancsa Szentkirályi Andrassy Péter részére Kozmási Becz Bál Csik, Gyergyó és Kászón-széki királybíró ellen. Kelt Gyulafehérvárt, 1574. augusztus 17-dikén.

Stephanus Bathorÿ de Somlio Waiuoda Transsilvanus et Siculorum Comes etc. Egregys et Agilibus Ioanni Lazar de Chycho, Anthonio hadnagy de Zent Imreh, Helie Czyko, Gregorio Tamas, Valentino Bartok de Mindzent et Thome Salamon de Taplocza, Salutem et fauorem. Exponitur nobis in persona Egregÿ et Agilis *Petri Andrassÿ de Zentkÿralÿ*, Qualiter ipse Egregium et Agilem *Paulum Becz de Kozmas Judicem regium Sedium Siculicalium Chyk gyergio et kazon*, Ratione certorum negotiorum, coram latius declarandorum, In presentiam Egregiorum et Agilium *Stephani Lazar Indicis regÿ et alterius Indicis regÿ substituendi*, caeterorumque Juratorum assessorum dictarum sedium Siculicalium Chyk, gÿrgio et kazon, In causam conuenire, et ex parte eiusdem ab eisdem Iudicium et Justiciam habere et recipere vellet Jure admittente. Pro eo committimus et mandamus vobis firmiter harum serie, vt acceptis presentibus, statim simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, erga prefatum Paulum Becz accedendo, qui si personaliter reperiri poterit, eundem ibidem personaliter, alioqui de domo habitationis siue solite sue residencie, vel de bonis et Juribus suis possessionariis, vnde videlicet presens euocatio vestra commode ad scitum suum deuenire poterit, euocetis eundem Ratione preuia coram latius declaranda, in presentiam dictorum Iudicum regiorum et assessorum iam fatarum sedium Siculicalium Chyk gyrgio et kazon Rationem redditurum efficacem, Committentes nihilominus eisdem Iudicibus regys, cacte-

risque Juratis assessoribus, ut ipsi statim in prima sede ipsorum Judiciaria, primitus post harum exhibitionem celebranda, Causam partium premissam, in presentiam ipsorum assumere ac penitus inter easdem secundum Deum et eius Justiciam aequum ac rectum Iudicium facere et administrare, Ac si qua partium huiusmodi ipsorum Iudicio non contentabitur, extunc ydem causam eandem, gratia maturioris discussionis In curiam nostram, nostram scilicet presentiam transmittere debeant et teneantur. Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Albae Juliae, decima septima die mensis Augusti. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagessimo quarto.